АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№СШггс*6/Ш- 2023 г. № /ЛйрЦ*

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 31.05.2023 № 7462 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации

города Рязани начальнику управления земельных ресурсов и имущественных отношений»

На основании письма начальника управления земельных ресурсов и имущественных

отношений Кириченко Е.Ю. от 13.09.2023 № 03/3-33-3858-Исх, в целях оперативного

решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной»,

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 31.05.2023 № 7462

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани начальнику

управления земельных ресурсов и имущественных отношений» (в редакции постановления

администрации города Рязани от 14.07.2023 № 9453) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. Отказов в установлении соответствия между разрешенным использованием

земельного участка, указанным в заявлении правообладателя земельного участка, и видом

разрешенного использования земельных участков, установленным классификатором видов

разрешенного использования земельных участков; предварительном согласовании

предоставления земельного участка, предоставлении земельного участка; заключении

соглашений о перераспределении земельных участков; внесении изменений

в правоустанавливающие документы на земельные участки; установлении сервитута

на земельные участки; выдаче разрешений на использование земель или земельного участка,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, в отношении объектов

согласно пункту 1.1 постановления администрации города Рязани от 22.05.2018 № 1944

«О наделении полномочиями в сфере выдачи разрешений на использование земель или

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, для размещения объектов,

предусмотренных перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014

№ 1300»; заключении на новый срок договоров аренды земельных участков.».

1.2. Подпункт 1.7 пункта 1 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы адми: В.Е. Артемов